[image: 12312]
ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	03.02.2021

	№
	17/200

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/59

В соответствии со статьей 2 Закона Кировской области от 20.12.2019 № 330-ЗО «О наделении Санчурского городского округа Кировской области статусом муниципального округа», статьями 1,12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Санчурского городского округа Кировской области от 27.11.2019 № 3/59 «О земельном налоге» (с изменениями от 27.05.2020 № 11/155) следующие изменения:
1.1. первый абзац подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. 0,3 процента устанавливается в отношении земельных участков:»;
1.2. четвертый абзац подпункта 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.3. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1.4. третий абзац подпункта 5.1 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«В случае, если налогоплательщик - физическое лицо, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика - физического лица возникло право на налоговую льготу.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы
Санчурского муниципального округа		Н.Л. Коростелёв

Глава
[bookmark: _GoBack]Санчурского муниципального округа		А.Г. Попов

image1.png